



**HOTĂRÂREA NR. 497  
DIN 30.09.2025**

**privind aprobarea completării Planului de lucrări de întreținere, înlocuire și dezvoltare a activelor concesionate la ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, finanțate din Fondul de întreținere, înlocuire și dezvoltare (IID) pentru anul 2025, precum și însușirea valorii cuprinse în situațiile devizul aferent acestei lucrări de investiții**

Consiliul Local al municipiului Reșița, întrunit în ședință ordinară din data de 30.09.2025.

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 76216 din 12.09.2025 și Raportul de specialitate al Direcției pentru Administrarea Domeniului Public și Privat nr. 76217 din 12.09.2025, precum și rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;

Văzând Avizul de legalitate al Direcției Juridice nr. 77682/16.09.2025;

Având în vedere Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare, între Asociația de Dezvoltare Intercomunitară ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, cu modificările și completările ulterioare;

Luând în considerare solicitarea înregistrată sub nr. 69675/20.08.2025, prin care S.C. AQUACARAȘ S.A. solicită aprobarea unei hotărâri a Consiliului Local Reșița în vederea aprobării completării planului de investiții realizat din Fondul IID pe anul 2025;

Luând în considerare Dispoziția Primarului municipiului Reșița nr. 948/28.08.2025 privind aprobarea constituirii unei comisii în vederea recepționării lucrărilor efectuate de operatorul S.C. AQUACARAȘ S.A. și decontate din fondul IID;

Văzând prevederile HG nr. 532/2002 privind atestarea domeniului public al județului Caraș-Severin, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Caraș-Severin;

Ținând cont de prevederile O.G nr. 71 din 29 august 2002 privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local;

În temeiul art. 5 și art. 10 din normele cuprinse în Anexa la Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.198/22.12.2005 privind constituirea, alimentarea și utilizarea Fondului de întreținere, înlocuire și dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a infrastructurii serviciilor publice care beneficiază de asistență financiară nerambursabilă din partea Uniunii Europene;

Văzând Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Ținând cont de prevederile Legii 82/1991, Legea Contabilității, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 10, art. 129 alin. 2 lit. c, art.139 alin. 3, lit. g, art. 196 alin.1, lit.a, art. 197 alin 1 și alin 2, art. 199 alin. 1 și alin 2, art. 243 alin. 1, lit. a), precum și art. 286, inclusiv Anexa IV, ale OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificat și completat;

**HOTĂRĂȘTE**

**Art.1** – Consiliul Local al municipiului Reșița ia act de Devizul ofertă aferent lucrări înregistrate sub nr 69675/20.08.2025 emis de SC AQUACARAȘ SA și aprobă completarea Planului de lucrări de întreținere, înlocuire și dezvoltare a activelor concesionate la ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, finanțate din Fondul de întreținere, înlocuire și dezvoltare (IID) pentru anul 2025, precum și însușirea valorii cuprinse în devizul aferent acestei lucrări de investiții, pentru realizarea în anul 2025 a lucrării:



1. **"Reabilitare/reparație rețea canalizare menajeră str. Rândul II din municipiul Reșița" – în valoare de 102.458,59 inclusiv TVA**, conform Devizului ofertă ce reprezintă Anexa I, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre, acesta devenind document oficial, prin semnarea și ștampilarea acestuia de către directorul general -dl Filipescu Gheorghe, fapt pentru care emitentul acestui document răspunde direct și personal, administrativ, civil sau penal, după caz, pentru exactitatea datelor și a sumelor menționate în acest Deviz, respectiv răspunde în aceleași condiții pentru activitatea și lucrările prestate, sens în care aceste două devize, devine Anexa I la prezenta hotărâre;

**Art. 2** – Consiliul local al municipiului Reșița își însușește valoarea investițiilor ce urmează a fi realizate de către SC AQUACARAȘ SA menționate în art. 1 la prezenta hotărâre, conform Anexei I la prezenta.

**Art. 3** – Consiliul Local al municipiului Reșița aprobă ca decontarea sumelor să se facă doar cu respectarea strictă a dispozițiilor imperative statuate de legiuitor la art. 5 din normele cuprinse în Anexa la O.U.G. nr. 198/22.12.2005.

**Art. 4** - Consiliul Local al Municipiului Reșița împuternicește comisia constituită prin Dispoziția nr. 948/28.08.2025, să semneze procesul-verbal de recepție, precum și a situației de lucrări aferente, după certificarea acestora de către dirigințele de șantier.

**Art. 5** - Se aprobă completarea Contractului de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare, între ADI ACVABANAT, ca autoritate delegantă a unităților administrativ-teritoriale și SC AQUACARAȘ SA, în calitate de operator, cu investițiile prevăzute conform Anexei I ce face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art. 6** - Operațiunea de predare-primire a bunurilor prevăzute la art.1, se va realiza pe bază de proces-verbal de predare-primire, în termen de max. 30 zile de la data recepționării lucrărilor de investiții prevăzute la art 2.

**Art. 7** - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția pentru Administrarea Domeniului Public și Privat, Direcția Buget, Finanțe-Contabilitate, Resurse Umane și Direcția Dezvoltare Locală și Investiții, directorul general al SC Aquacaraș SA – dl. Filipescu Gheorghe, cărora le revine obligația urmăririi și respectării întocmai a prevederilor prezentei hotărâri și ale dispozițiilor imperative ale art. 5 din normele cuprinse în Anexa la O.U.G. nr. 198/22.12.2005.

**Art. 8** - Prezenta hotărâre intră în vigoare la data comunicării.

**Art. 9** - Prezenta hotărâre se comunică:

- Primarului Municipiului Reșița;
- Prefectului și Instituției Prefectului județul Caraș-Severin;
- Direcției pentru Administrarea Domeniului Public și Privat;
- Direcției Buget, Finanțe-Contabilitate, Resurse Umane;
- Direcției Dezvoltare Locală și Investiții;
- Direcției Urbanism;
- ADI ACVABANAT;
- S.C. AQUACARAS S.A.

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ,  
MATICHESCU BOGDAN - NICOLAE



CONTRASEMNEAZĂ,  
SECRETAR GENERAL  
BUCUR LUCIAN CORNEL

**OBIECTIV:**                Retea de canalizare menajera str. Randul II, Mun. Resita  
**OBIECTUL:**                Obiect  
**STADIUL FIZIC:**        Deviz  
**Beneficiar:**             PRIMARIA MUNICIPIULUI RESITA  
**Proiectant:**             \_\_\_\_\_  
**Executant:**              AQUACARAS SA

ANEXA la HCL Nr. 497/30.09.2025

### F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

| SECTIUNEA TEHNICA |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | SECTIUNEA FINANCIARA |                                               |                                      |
|-------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------|
| Nr.               | Capitolul de lucrari |                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitatea           | Pretul unitar<br>(exclusiv<br>TVA)<br>- lei - | TOTALUL<br>(exclusiv TVA)<br>- lei - |
| 0                 | 1                    |                                                                                                                                                                                                                        | 2    | 3                    | 4                                             | 5 = 3 x 4                            |
| 1                 | DG01A1               | Desfacere de pavaje sau fundatii din<br>piatra bruta, bolovani sau alicarie din<br>piatra bruta sau din bolovani asezate<br>pe nisip;                                                                                  | mp   | 108.00               | 76.40                                         | 8,250.71                             |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 76.40                                         | 8,250.71                             |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |
| 2                 | DG06B1               | Spargerea si desfacerea betonului de<br>ciment pe suprafete limitate, pentru<br>pozarea cablurilor, conductelor,<br>podetelor si gurilor de scurgere etc,<br>executate in : alei, trotuare sau fundatii<br>de drumuri. | mc   | 5.40                 | 206.28                                        | 1,113.93                             |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 118.50                                        | 639.92                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 87.78                                         | 474.01                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |
| 3                 | DG05C1               | Decaparea de imbracaminti cu stratul<br>pana la 3 cm grosime, formate din :<br>asfalt turnat pe fundatie din beton                                                                                                     | mp   | 18.00                | 28.05                                         | 504.86                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 28.05                                         | 504.86                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |
| 4                 | TRI1AA01A<br>#       | Incarcarea mater.din grupa a-grele si<br>marunte prin aruncare de pe rampa in<br>vagon                                                                                                                                 | tona | 12.96                | 26.65                                         | 345.33                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 26.65                                         | 345.33                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |
| 5                 | TRA01A10P            | Transportul rutier al...pamantului sau<br>molozului cu autobasculanta dist.=10<br>km                                                                                                                                   | tona | 12.96                | 13.16                                         | 170.55                               |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 13.16                                         | 170.55                               |
| 6                 | RCSA03A#             | Sapaturi mecanice cu miniexcavator                                                                                                                                                                                     | mc   | 86.16                | 226.26                                        | 19,494.57                            |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 226.26                                        | 19,494.57                            |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |
| 7                 | RCSA01A%             | Sapaturi manuale de pamant in spatii<br>limitate                                                                                                                                                                       | mc   | 19.24                | 208.32                                        | 4,008.08                             |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | material:            | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | manopera:            | 208.32                                        | 4,008.08                             |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | utilaj:              | 0.00                                          | 0.00                                 |
|                   |                      |                                                                                                                                                                                                                        |      | transport:           | 0.00                                          | 0.00                                 |

## STADIUL FIZIC:

| STADIUL FIZIC: |             |                                                                                                                                          |     |            |        |           |
|----------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 0              | 1           |                                                                                                                                          | 2   | 3          | 4      | 5 = 3 x 4 |
| 8              | ATD41XB     | Gaurire camin existent                                                                                                                   | buc | 1.00       | 168.86 | 168.86    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 133.43 | 133.43    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 35.42  | 35.42     |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 9              | AcE133A01 + | Teava PVC cu mufa si garnitura pt. canalizare exterioara gravitationala D.200 mm D = 200 mm, L = 1 m                                     | buc | 85.00      | 19.88  | 1,689.41  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 0.85   | 72.28     |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 19.03  | 1,617.13  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 9.L            | 20029717    | Teava pvc dn 200 mm cu mufa pn 10                                                                                                        | buc | 85.00      | 40.11  | 3,409.35  |
| 10             | AcE139A04 + | Mufa PVC VALROM cu garnitura pt. canalizare exterioara gravitationala D = 200 mm                                                         | buc | 4.00       | 14.71  | 58.83     |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 0.77   | 3.09      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 13.93  | 55.73     |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 10.L           | 20029703    | Mufa canal pvc dn 200 mm                                                                                                                 | buc | 4.00       | 20.39  | 81.56     |
| 11             | SB17G1      | Coturi...pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipirela 45;67 1/2;87 1/2 grade,avand d=160 mm                                       | buc | 6.00       | 34.73  | 208.36    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 0.13   | 0.80      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 34.59  | 207.56    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 11.L           | 6712173     | Cot PVC-u 45 gr DN 200 mm                                                                                                                | buc | 6.00       | 24.93  | 149.58    |
| 12             | AcE109A1+   | Camin de inspectie Wavin SP 425, cu baza din PP, avind racorduri cu D= 200mm...baza camin cu doua racorduri, coloana fara tub telescopic | buc | 5.00       | 195.66 | 978.28    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 77.05  | 385.24    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 118.61 | 593.04    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 12.L           | 20013439    | Baza camin PP D 425 mm 1 intrare/1 iesire Dn 200 mm                                                                                      | buc | 5.00       | 198.83 | 994.15    |
| 12.L           | 20013498    | Coloana corugata camin Dn 425 mm H = 1000 mm                                                                                             | buc | 5.00       | 167.39 | 836.95    |
| 13             | ACD01C1     | Capac si rama pentru camin                                                                                                               | buc | 5.00       | 547.32 | 2,736.61  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 499.30 | 2,496.49  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 48.02  | 240.12    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 14             | AcE146A03 + | Dop PVC VALROM pt. canalizare exterioara gravitationala D = 200 mm                                                                       | buc | 1.00       | 6.19   | 6.19      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 0.85   | 0.85      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 5.34   | 5.34      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 14.L           | 20029536    | Dop canal pvc dn 200 mm                                                                                                                  | buc | 1.00       | 12.01  | 12.01     |
| 15             | ACE08A1     | Umplutura in sant. la cond. de alim. cu apa si canalizare cu: nisip                                                                      | mc  | 11.48      | 134.17 | 1,539.56  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | material:  | 104.41 | 1,198.07  |
|                |             |                                                                                                                                          |     | manopera:  | 29.76  | 341.50    |
|                |             |                                                                                                                                          |     | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|                |             |                                                                                                                                          |     | transport: | 0.00   | 0.00      |

## STADIUL FIZIC:

| 0  | 1         | 2                                                                                                                                                                                  | 3          | 4      | 5 = 3 x 4 |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------|
|    |           | tona                                                                                                                                                                               | 18.36      | 13.16  | 241.62    |
| 16 | TRA01A10  | Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.                                                                                           | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 13.16  | 241.62    |
| 17 | TSC05A01> | Excavat, transport, cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 mc, pamant din teren categoria 1 la distanta < 10 m | 100 mc     | 0.20   | 523.65    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 523.65 | 105.33    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 18 | TRA01A10  | Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km                                                                                            | tona       | 28.16  | 13.16     |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 13.16  | 370.60    |
| 19 | TSD02A1   | Imprastierea pamantului afanat provenit din teren categoria 1 sau 2,executata cu minieexcavatorul                                                                                  | 100 mc     | 0.89   | 226.26    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 226.26 | 201.36    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 20 | TSD04A1   | Compactarea cu maiul de mana a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate strat de pamant                                                                         | mc         | 89.00  | 29.76     |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 29.76  | 2,648.49  |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 21 | TSD01A1   | Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren...teren usor                                                                           | mc         | 19.24  | 28.27     |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 28.27  | 543.95    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 22 | TSD04A1   | Compactarea cu maiul de mana a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate strat de pamant                                                                         | mc         | 19.24  | 29.76     |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 29.76  | 572.58    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 23 | DI10A1    | Refacerea de pavaje, din pavele normale, cu rosturi nebitumate                                                                                                                     | mp         | 108.00 | 113.52    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 35.17  | 3,797.99  |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 78.36  | 8,462.66  |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 0.00   | 0.00      |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 24 | DA10B#    | Astern.pe platforma drum a mat.de intretin. (pietris, balast, piatra s.),cilindrare greder semipurt                                                                                | mc         | 3.60   | 240.45    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 184.37 | 663.72    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 25.30  | 91.07     |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 30.79  | 110.84    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |
| 25 | DA10XA    | Fundatie din beton de ciment la strazi,alei si platforme carosabile,inclusiv prepararea betonului                                                                                  | mc         | 3.60   | 730.38    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | material:  | 587.58 | 2,115.30  |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | manopera:  | 114.58 | 412.47    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | utilaj:    | 28.22  | 101.59    |
|    |           |                                                                                                                                                                                    | transport: | 0.00   | 0.00      |

## STADIUL FIZIC:

| 0                                           |           | 1                                                                                       |           | 2         |            | 3         |  | 4         |  | 5 = 3 x 4  |  |
|---------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------------|-----------|--|-----------|--|------------|--|
| 26                                          | TRA01A10  | Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km |           | tona      | 14.40      |           |  | 13.16     |  | 189.50     |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | material:  |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | manopera:  |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | utilaj:    |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | transport: |           |  | 13.16     |  | 189.50     |  |
| 27                                          | RLE2LO38J | Deplasarea formatiei de lucru de la sediu la locul de realizarea lucrarilor             |           | km        | 300.00     |           |  | 6.42      |  | 1,926.11   |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | material:  |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | manopera:  |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | utilaj:    |           |  | 0.00      |  | 0.00       |  |
|                                             |           |                                                                                         |           |           | transport: |           |  | 6.42      |  | 1,926.11   |  |
|                                             |           | procent                                                                                 | material  | manopera  |            | utilaj    |  | transport |  | total      |  |
| Cheltuieli directe:                         |           |                                                                                         | 16,217.44 | 29,673.98 |            | 20,523.13 |  | 2,898.39  |  | 69,312.93  |  |
| Recapitulatia:                              |           | 2018 profit 10%                                                                         |           |           |            |           |  |           |  |            |  |
| Alte cheltuieli directe:                    |           |                                                                                         |           |           |            |           |  |           |  |            |  |
| Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) |           | 2.2500 %                                                                                | 0.00      | 667.66    |            | 0.00      |  | 0.00      |  | 667.66     |  |
| Total inclusiv Cheltuieli directe:          |           |                                                                                         | 16,217.44 | 30,341.64 |            | 20,523.13 |  | 2,898.39  |  | 69,980.59  |  |
| Cheltuieli indirecte                        |           | 10.0000 %                                                                               | 1,621.74  | 3,034.16  |            | 2,052.31  |  | 289.84    |  | 6,998.06   |  |
| Total inclusiv Cheltuieli indirecte:        |           |                                                                                         | 17,839.18 | 33,375.81 |            | 22,575.44 |  | 3,188.23  |  | 76,978.65  |  |
| Profit                                      |           | 10.0000 %                                                                               | 1,783.92  | 3,337.58  |            | 2,257.54  |  | 318.82    |  | 7,697.87   |  |
| Total inclusiv Beneficiu:                   |           |                                                                                         | 19,623.10 | 36,713.39 |            | 24,832.99 |  | 3,507.05  |  | 84,676.52  |  |
| TOTAL GENERAL (fara TVA):                   |           |                                                                                         |           |           |            |           |  |           |  | 84,676.52  |  |
| TVA:                                        |           | 21.00%                                                                                  |           |           |            |           |  |           |  | 17,782.07  |  |
| TOTAL GENERAL:                              |           |                                                                                         |           |           |            |           |  |           |  | 102,458.59 |  |

Executant,  
AQUACARAS SADirector General,  
Filipescu GheorgheBeneficiar  
PRIMARIA MUNICIPIULUI RESITAPRESEDINTE DE SEDINTA,  
HATICHESCU Bogdan-Hiclae

CONTRA SEMNENZA  
SECRETA GENERAL,  
DUCU LUCIAN CORNEC